خلیج فارس از سوی جمهوری اسلامی ایران را خنثی کند تا هیچ‌گونه تهدیدی متوجه حکومت‌های زیر نفوذ خود در منطقه باقی نماند و ایران اسلامی نتواند به هیچ شکل، سیاست‌های خود را در منطقه اعمال کند. [۳]

● آمریکا و امنیت منطقه خلیج فارس

سال‌ها پیش از خروج رسمی انگلستان از خلیج فارس (در سال ۱۹۷۱ م / ۱۳۵۰ ش) آمریکایی‌ها شروع به تثبیت موقعیت خود در منطقه کرده بودند. از جمله این اقدامات

می‌توان به اقدامات مؤثر شرکت «هربرت هوور» آمریکایی در به‌دست آوردن سهام شرکت نفت ترکیه^(۱) (در سال ۱۹۲۲ م / ۱۳۰۱ ش) دستیابی به سهام شرکت نفت عراق^(۲) (در سال ۱۹۲۸ م / ۱۳۰۷ ش) و در دست گرفتن انحصار نفت عربستان سعودی با ایجاد پادشاهی سعودی تحت سلطه عبدالعزیز بن سعود (در سال ۱۹۳۲ م / ۱۳۱۱ ش) اشاره کرد. تلاش‌های آمریکا در آن دوران برای ایجاد جای‌پا در ایران با مانورهای سیاسی انگلستان از جمله قتل میجر رابرت ایمبری^(۳) کنسولیاری سفارت آمریکا در ایران (۱۹۲۴ م / ۱۳۰۳ ش) خنثی شد.

حوادث جنگ جهانی دوم موجب برتری قدرت و نفوذ آمریکا در صحنه بین‌المللی گردید. بدین ترتیب دیده می‌شود که جایگزینی Pax - Britanica به وسیله Pax - Americana یک‌باره و یک‌شبه انجام نگرفته است.

بعد از خروج نیروهای نظامی انگلستان از شرق کانال سوئز و خلیج فارس (۱۹۷۱ م / ۱۳۵۰ ش) آمریکا نگران این بود که با ایجاد خلاء قدرت خارجی و ضعف سیاسی، اقتصادی و نظامی کشورهای منطقه، به جای آزاد شدن صحنه برای نفوذ آمریکا، جنبش‌های آزادیبخش تحت پشتیبانی مستقیم یا غیرمستقیم اتحاد جماهیر شوروی، منطقه را تحت کنترل خود بگیرند. با توجه به مخالفت‌های داخلی و پاره‌ای مشکلات اجرایی، آمریکا تصمیم به برقراری سلطه از طریق برقراری امنیت در منطقه به وسیله حکومت‌های وابسته گرفت. برپایه این سیاست که به دکترین «نیکسون - کسینجر» معروف شد، آمریکا به تقویت دو ستون اصلی سیاست خود در منطقه یعنی ایران و عربستان سعودی پرداخت. البته ایران به دلایل متعدد ژئوپلیتیکی و این که رژیم ایران اشکالات عربستان سعودی را در رابطه با مسأله اسرائیل برای مسلح شدن نداشت، اهمیت بیشتری برای آمریکا داشت. با توجه به این امتیازات ایران، ریچارد نیکسون و هنری کسینجر در ملاقات خود با شاه در تهران (در سال ۱۹۷۲ م / ۱۳۵۱ ش) مسلح کردن ایران را بدون محدودیت پذیرفتند و شاه به صورت حافظ منافع امنیتی غرب درآمد.

پس ملاحظه می‌کنیم که نیکسون در پاسداری از منافع ملی آمریکا در سراسر

جهان ، مفهوم توازن قدرت را به سیاست‌های منطقه‌ای خود نیز تعمیم می‌داد .

ها نظیر کودتا، خرابکاری، ترور، تحریک به جدایی طلبی، ایجاد اغتشاش، محاصره اقتصادی و تبلیغات ضد رژیم را بی نتیجه آزموده بود و حتی در کمتر از سه ماه پس از اعلام دکتترین کارتر به منظور رها ساختن جاسوس های به گروگان گرفته شده خود در سفارت آمریکا، به یک عملیات نظامی ناموفق در طبس (۲۵ آوریل ۱۹۸۰ م / ۱۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ ش) دست زد.

با توجه به این دیدگاه ها است که تشکیل نیروهای واکنش سریع که بررئینسکی مشاور امنیتی کارتر، لزوم تشکیل آن را در سال ۱۹۷۸ بر پایه تئوری «هلال بحران» [۷] توصیه کرده بود، اولویت یافت و در سال ۱۹۷۹ جنبه عملی به خود گرفت.

سیاسی ، اقتصادی و نظامی از رژیم متجاوز بعثی در طول جنگ تحمیلی
ث) توافق‌های محرمانه با شوروی سابق از طریق اعمال مدیریت بحران‌ها در چارچوب اجلاس سران دو کشور
ج) فعال و سهیم کردن کشورهای صنعتی بلوک غرب در مسایل منطقه . اوج این مسأله در دخالت آمریکا در جنگ عراق علیه ایران در طی سالهای ۸۸-۱۹۸۷ (۶۸-۱۳۶۶ ش) مشاهده شد که با اعزام بیش از ۷۰ فرزند نوجوانی از سوی این کشور و متحدان غربی آن از پیروزی قطعی نظامی ایران بر عراق جلوگیری کرد .
تشکیل قوی متحدین غربی و همراهی‌های کشورهای اردوگاه شرق سابق در جنگ علیه عراق در مسأله اشغال کویت نیز نتیجه استمرار این تلاش آمریکا بوده است .